Epistola non erubescit. Nomen suum illustrari cupit.

Greci historiographi.

Impudentem quæ esse deceat nauiter.

Hercules Xenophontius.

## Epistolarum familiarium

a voluptate: ea si me tibi vehemērius cōmēdabit, ne aspernere, amoriq; nostro plusculū etiā q̄ cōcedit veritas, largiāre. Q; si te adducemus, vt hoc suscipias, erit (vt mihi psuadeo) materies digna, facultate, & copia tua. a principio em̄ cōiurationis vsq; ad reditū nostrū, videt mihi modicū qdā corpus cōfici posse: in quo & illa poteris vti ciuiliū cōmutationū sciētia vel in explicādis causis rerū nostrarū, vel in remediis incōmodorū, cū & rephēdes ea, q̄ vitu perāda duces: & q̄ placebūt, exponēdis rationib; cōprobabis: & si liberius, vt cōsueuisti, agendū putabis, multorū in nos p̄fidia, insidias, p̄ditionē, notabis. Multā etiā casus nostri tibi varietatē in scribēdo suppeditabūt plenā cuiusdā voluptatis, q̄ vehemēter animos hominū in legēdo scripto retinere possit. NIHIL EST ENIM APTIUS ad delectationē lectoris, q̄ tēporū varietates, fortunęq; vicissitudines: q̄ et si nobis optabiles in experiēdo nō fuerūt, i legēdo tñ erūt iucūda. HABET ENIM PRAETER itī doloris secreta recordatio delectationē. Ceteris vero nulla p̄fectis ppria molestia, casus alienos sine vllō dolore itūētib; etiā ipsa mīa est iucūda. Quē em̄ nostrū ille moriēs apud Mātineā EPAMINONDAS nō cū quadā miseratio ne delectat: q̄ tū deniq; sibi auelli iubet spiculū, postea q̄ ei p̄cōtari dictū est, clypeū esse saluū, vt etiā in vulneris dolore equo animo cū laude moreret. Cuius studiū in legēdo non erectū Themistoclis fuga, redituq; retinet: Erem̄ ordo ipse Annaliū mediocriter nos retinet quasi enumeratione fastorū: at viri sepe excellētis ancipites, variiq; casus habēt admirationē, expectationē, letitiā, molestiā, sp̄, timorē: si vero exitu notabili cōcludunt, explet animus iucūdis simę lectionis voluptate. Qd mihi acciderit optatius, si in hac sententiā fueris, vt a cōtinētibus tuis scripris, in qbus p̄petuā rerū gestarū historiā cōplecteris, secernas hāc quasi fabulā rerū, euētorūq; nostrorū. Habet em̄ varios actus, multasq; actiones, & cōsiliorū, & tēporū. Ac nō vereor, ne assentatiūcula quadā aucupari tuā gratiā videar, cū hoc demonstrē, me a te potissimum ornari, celebrariq; velle. Neq; enim tu is es, q̄ sis nescias, & q̄ non eos magis qui te non admirentur inuidos, q̄ eos qui laudēt assentatores arbitrere. Neq; autē ego sum ira demens, vt me sempiternę glorię per eū commēdari velim, q̄ nō ipse quoq; in me cōmendando ppriā ingenii gloriā cōsequat. Neq; em̄ Alexander ille gratię causa ab Apelle potissimum pingi, & a Lysippo fingi volebat, sed q̄ illorū artē cū ipsis, tū etiā sibi glorię fore putabat. Atq; illi artifices corporis simulacra ignotis nota faciebāt, quæ vel si nulla sint, nihilo sunt tamen obscuriores clari viri. Nec minus em̄ est Spartiatus Agefilaus ille phibēdus, qui neq; pictā, neq; fictam imaginē suam passus est esse, q̄ qui in eo genere laborarūt. vnus enim Xenophōris libellus in eo rege laudando facile om̄es imagines hoīm, statuasq; supauit. At q̄ hoc p̄stātius mihi fuerit, & ad letitiā aī, & ad memorię dignitatē, si in tua scripta puero, q̄ si in ceterorū, q̄ nō ingenū mihi solū suppeditatū fuerit tuū, sicut Timoleōti a Timeo, aut ab Herodoto Themistocli, sed etiā auctoritas clarissimi & spectatissimi in repu. maximis grauissimiq; causis cogniti, atq; in primis p̄bati viri. vt mihi nō solū p̄coniū, qd cū in Sigēum venisset Alexander, ab Homero Achilli tributū esse dixit, sed etiā graue testimoniū imp̄ritum clari hoīs, magniq; videat. Placet em̄ Hector ille mihi Neuianus, q̄ nō tantū laudari se letat, sed addit etiā a laudato viro. Qd si a te nō impetro, hoc est, si qua te res imp̄dierit (neq; em̄ fas esse arbitror, qd me rogātē abs te nō impetrare) cogar fortasse facere, qd nonnulli sepe rephēdūt, scribā ipse de me, multorū tamē exēplo, & clarorū virorū. Sed qd te non fugit, hęc sunt in hoc gñe vitia, & vt verecūdius ipsi de se scribāt necesse est, si qd est laudādum, & p̄tereant, si qd reprehēdēdū est. accedit etiā, vt minor sit fides, minor auctoritas, multī deniq; reprehēdāt, & dicāt verecūdiores esse p̄cones ludorū gymniorū, q̄ cū ceteris coronas imposuerūt victoribus, eorūq; nomina magna voce p̄nūciauerūt, cū ipsi ante ludorū missionē corona donent, aliū p̄conē adhibeāt, ne sua voce ipsi se victores esse p̄dicēt. Hęc nos vitare cupimus, & si recipis causam nostrā, vitabimus, idq; vt facias, rogamus. Ac ne forte mirere cur, cū mihi sepe ostēderis te accuratissime nostrorū tēporū cōsilia, atq; euētus literis mādatūrū, a te id nūc tantopere, & tā multis verbis petamus, illa nos cupiditas incēdit, de qua inirio scripsi, festinationis, q̄ alacres animo sumus, vt & ceteri viuētibus nobis ex libris tuis nos cognoscāt, & nosmetipsi viui gloriola nostra p̄fruemur. His de rebus qd acturus sis, si tibi nō est molestū, rescribas mihi velim. Si em̄ suscipis causam, cōficiā cōmētarios rerū omniū. Sin autē differs me in tēpus aliud, corā tecū loquar, tu interea nō cessabis, & ea q̄ habes instituta perpolies, nosq; diliges. Vale.